



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0057-2666/LXVI/09

Kraków, 24. KWI. 2009

**Pan
Bolesław Kosior
Radny Miasta Krakowa**

W uzupełnieniu odpowiedzi z dnia 8 kwietnia 2009 r. na Pana interpelację w sprawie przygotowań do reorganizacji krakowskich Zespołów Ekonomiki Oświaty, złożoną na LXVI Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 18 marca 2009 r., uprzejmie informuję;

Ad 1.

Na wniosek grupy radnych w dniu 17 grudnia 2008 r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę Nr LX/790/08 w sprawie nadania kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie powołania Zespołu Ekonomiki Oświaty. Zgodnie z § 2 ww. uchwały w ciągu 4 miesięcy od przyjęcia tego aktu prawnego miał zostać przygotowany odpowiedni projekt uchwały w sprawie powołania nowej jednostki obsługującej samorządowe placówki w zakresie finansowo-księgowym w miejsce dotychczasowych trzech Zespołów Ekonomiki Oświaty. Odpowiedni projekt uchwały został przygotowany w związku z ww. zapisem.

Ad 2.

Planowana reorganizacja Zespołów Ekonomiki Oświaty ma na celu wprowadzenie zmian w dotychczasowej obsłudze finansowo-księgowej, remontowej, inwestycyjnej, a także spraw oświatowych niezwiązanych bezpośrednio z funkcjonowaniem przedszkoli, szkół i innych placówek polegających m.in. na ujednoczeniu ww. form obsługi. W przygotowanych rozwiązaniach nie zakłada się zwolnień aktualnych pracowników Zespołów Ekonomiki Oświaty. Zgodnie z projektem ww. uchwały pracownicy dotychczasowych Zespołów Ekonomiki Oświaty przechodzą na mocy art. 23 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tekst jednolity z 19998 r. Dz. U. Nr 21, poz. 94 z późn. zm.) do nowopowstałego Zespołu Ekonomiki Oświaty. W związku z tym nie są przewidziane znaczące oszczędności w tym zakresie. Część dotychczasowych stanowisk pracy (w okresie zmian w funkcjonowaniu jednostek) zostanie zlikwidowanych w kontekście osiągania przez danych pracowników wieku emerytalnego. W takich sytuacjach zadania tych stanowisk zostaną w miarę możliwości przydzielone pracownikom nowopowstałego Zespołu Ekonomiki Oświaty.

Ad 3.

Sprawa dotycząca miejsca pracy pracowników nowopowstałego Zespołu Ekonomiki Oświaty zostanie rozstrzygnięta po podjęciu przez Radę Miasta Krakowa odpowiedniej uchwały w sprawie przedmiotowej reorganizacji.

Ad 4.

Budynek internatu przy ul. Ułanów 9 został przystosowany na potrzeby prowadzenia działalności biurowej i aktualnie w większości jego pomieszczeń prowadzi działalność Zespół Ekonomiki Oświaty Kraków – Zachód.

Ad 5.

Urząd Miasta Krakowa nie dysponuje żadną wolną powierzchnią, którą mógłby przeznaczyć na prowadzenie działalności biurowej nowego Zespołu Ekonomiki Oświaty.

Ad 6.

Planuje się, że dokumentacja kadrowo-płacowa (po reorganizacji) byłych pracowników Zespołów Ekonomiki Oświaty zostanie przejęta przez nowy Zespół Ekonomiki Oświaty.

Ad 7.

Sprawa dotycząca miejsca prowadzenia zcentralizowanej obsługi Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych dla nauczycieli emerytów i rencistów zostanie również rozstrzygnięta po podjęciu przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie reorganizacji Zespołów Ekonomiki Oświaty w Krakowie.

Ad 8.

Aktualnie nie przewiduje się dodatkowych kosztów związanych z tworzeniem nowych miejsc pracy dla pracowników w związku z reorganizacją Zespołów Ekonomiki Oświaty.

Ad 9.

Planowane zmiany, czyli powołanie jednego Zespołu Ekonomiki Oświaty jeszcze w 2009 r., ułatwią proces standaryzacji i ujednolicania sposobu obsługi przedszkoli, szkół i placówek oraz pozwolą na pełne wdrożenie Zintegrowanego Systemu Zarządzania Oświatą w 2010 r.

Ad 10.

W przygotowanym projekcie uchwały planuje się w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia 2009 roku reorganizację Zespołu Ekonomiki Oświaty Kraków – Zachód oraz likwidację do końca br. Zespołów Ekonomiki Oświaty Kraków – Wschód i Kraków – Południe. Zmiany, o których mowa wyżej, zostały zaplanowane w odpowiedniej perspektywie czasowej, tak aby w trakcie reorganizacji i likwidacji Zespołów Ekonomiki Oświaty obsługa przedszkoli, szkół i placówek przebiegała bez zakłóceń.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Edukacji
3. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. A/a